
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0524 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 009/2017 ................................................................................. 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 .............................................................. 3 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017 .............................................................. 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0524 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 009/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 009/2017 
 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão-SRP, do tipo menor preço por ítem, visando à contratação de empresa para a possível 

aquisição de material escolar para atender as escolas municipais, além das demais 

especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

 

LOCAL: Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DATA DA ABERTURA: 06 de março de 2017 
HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08h00min às 08h30min 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min   
REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei 

Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de 
Pregão nº 009/2017. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e 
Contratos da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site 

www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no 
Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua Venezuela,136, 

Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 
Cambira/Pr 15 de fevereiro de 2017. 

 

Eversom Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 
Dóris de Jesus Lucas Moya 

PRESIDENTE AMEC 
 

 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0524 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

REFERENTE: 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 001/2017 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ Nº 19.583.357/0001-78 

 

OBJETO: 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARRO, KOMBI) E VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS), INCLUINDO 

MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, TAPEÇARIA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA 

E TORNO EM GERAL E/OU QUAISQUER SERVIÇOS, A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NÃO INCLUINDO SOMENTE MOLAS E SUSPENSÃO E AUTO 

ELÉTRICA 

 

VALOR:  

R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

10 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0524 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

REFERENTE: 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 001/2017 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

A. M. MENDES – ACESSÓRIOS EPP 

CNPJ Nº 06.009.600/0001-05 

 

OBJETO: 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES (CARRO, KOMBI) E VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS), INCLUINDO 

MECÂNICA EM GERAL, LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA, TAPEÇARIA, TROCA DE ÓLEO, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, RETÍFICA DE MOTOR, VIDROS AUTOMOTIVOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SOLDA 

E TORNO EM GERAL E/OU QUAISQUER SERVIÇOS, A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS DA FROTA DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NÃO INCLUINDO SOMENTE MOLAS E SUSPENSÃO E AUTO 

ELÉTRICA 

 

VALOR:  

R$ 50.000,00 ( CINQUENTA MIL REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

10 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

